das contratações decorrentes de inexigibilidade de licitação poderá ser aferida por meio da 

comparação da proposta apresentada com os preços praticados pela futura contratada junto a 

outros entes públicos e/ou privados, ou outros meios igualmente idôneos”. 

9.2. O custo total da contratação é de R$ 1.490,00 (mil, quatrocentos e noventa reais), calculada 

na forma estabelecida no artigo 23, § 4º da Lei Federal n.° 14.133, de 1° de abril de 2021. 

9.3. Pesquisa de Preços 

Contratante/CNPJ CNPJ Curso/Data Realização Val. Uni. 

Câmara Mun. de 

Carneirinho/MG 

26.042.572/0001-27 40º Congresso de Gestão